EMENDA MODIFICATIVA N° 001 AO PROJETO DE LEI Nº 001/2015

Data: 09 de fevereiro de 2015.

ALTERA O ARTIGO 3º DO PROJETO DE LEI N° 001/2015.

DIRCEU ZANATTA – PMDB E VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com assento nesta Casa, com fulcro no § 5° do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei n° 001/2015:

Art. 1° O artigo 3º do Projeto de Lei nº 001/2015, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 03 Os prêmios citados no artigo 2° desta Lei serão adquiridos na forma da Lei de Licitações (Lei Federal nº 8.666/93), sendo dois veículos sorteados através do sistema de roleta de bingo, ao público em geral, no dia 13 de maio de 2015, aos contribuintes que efetuarem o pagamento à vista em parcela única. E um veículo no dia 31 de dezembro de 2015 (em conjunto com o sorteio da Campanha de Natal da Associação Comercial e Empresarial de Sorriso – Aces) aos contribuintes que efetuarem o pagamento integral até as datas de vencimento das parcelas.”

Art. 2º Esta Emenda Modificativa entra em vigor na data de sua aprovação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 09 de fevereiro de 2015.

	DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB
	MARILDA SAVI
Vereadora PSD
	VERGILIO DALSÓQUIO
Vereador PPS

	HILTON POLESELLO
Vereador PTB

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PPS

	JANE DELALIBERA
Vereadora PR
	IRMÃO FONTENELE
Vereador PROS
	BRUNO STELLATO
Vereador PDT

	MARLON ZANELLA
Vereador PMDB
	PROFESSOR GERSON
Vereador PMDB

JUSTIFICATIVAS

Considerando que muitos contribuintes não têm condições de pagar em cota única o IPTU, e optam pelo forma parcelada, no entanto, pagam em dia as parcelas. Por isso, é importante também que estas pessoas façam parte do sorteio dos veículos.

Considerando que está é mais uma alternativa para incentivar os contribuintes a quitarem o tributo em dia, o que ajuda no desenvolvimento da cidade.

Considerando que muitos contribuintes pagam em dia o tributo também para concorrerem aos prêmios.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 09 de fevereiro de 2015.

	DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB
	MARILDA SAVI
Vereadora PSD
	VERGILIO DALSÓQUIO
Vereador PPS

	HILTON POLESELLO
Vereador PTB

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PPS

	JANE DELALIBERA
Vereadora PR
	IRMÃO FONTENELE
Vereador PROS
	BRUNO STELLATO
Vereador PDT

	MARLON ZANELLA
Vereador PMDB
	PROFESSOR GERSON
Vereador PMDB